Bogatko, Lasocki i Przeździecki.

Z protestem do senatu przeciwko uchwale komisji wystąpili też — jak pisze «Kur. Polski» — założyciele «Towarzystwa oświatowego», wychodząc z założenia, że:

1) projektowana ustawa „Towarzystwa oświatowego“ najzupełniej podpada pod kompetencję prawa z dnia 4 (17) marca 1906 roku, a to dlatego, że w §§ 4 i 6 w tej noweli prawa, wyliczających rodzaje stowarzyszeń, na które nie rozciąga się jej działalność, niema zastrzeżeń co do towarzystw oświatowych, czego najlepszym dowodem, że cały szereg tego rodzaju instytucji już zarejestrowano w Cesarstwie i Królestwie Polskiem;